
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Verbali Seggio N. 1 del 28/08/2012 e N. 2 del 01/02/2013 e relativi 
allegati;                                                     (all. N. 1)
-nota prot. n. 4270131 del 07/02/2013 Direttore Distretto OR  (all. N. 2) 
          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 08/03/2013 al 22/03/2013
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 204 del 07/03/2013

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA  D'APPALTO  PER  LA 
FORNITURA  E  INSTALLAZIONE  DI  N.  9  RIUNITI  ODONTOIATRICI   DA 
DESTINARE A POLIAMBULATORI VARI DELLA A.S.L. N° 5 DI ORISTANO E 
CONTESTUALE ESTENSIONE DI AFFIDAMENTO. DITTA AGGIUDICATARIA “HENRY 
SCHEIN KRUGG SPA” DI BUCCINASCO (MI), COD. C.I.G.:43266142D2”.

PROPOSTA PDEL N° 2013-182 IN DATA 22/02/2013 
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA E RUP: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che  con  proprio  atto  deliberativo  N.  452  del  05/06/2012  è  stata 
indetta,  ai  sensi  degli  artt.  54  e  55  del  D.  Lgs.  N.  163/2006  e 
ss.mm.ii., procedura Aperta d'appalto per la fornitura e installazione 
di  N.  9  Riuniti  Odontoiatrici  da  destinare  ai  Poliambulatori  di 
Oristano  (n.  3  unità),  Ales  (n.  2  unità),  Ghilarza  (n.  1  unità), 
Samugheo (n. 1 unità), Mogoro (n. 1 unità) e Villa Sant'Antonio (n. 1 
unità), con aggiudicazione in favore dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83, comma 1, del succitato Decreto;
-che con il medesimo succitato atto sono stati approvati  i relativi 
bandi  (G.U.U.E.  E  G.U.R.I.),  sia  integrali  che  per  estratto,  il 
Capitolato  Tecnico  e  il  Disciplinare  Amministrativo  e  rispettivi 
allegati.

Dato atto 
-che con propria Deliberazione n. 736 del 27.08.2012 è stata nominata 
la  Commissione  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della  presente 
gara,  costituita  dal  Seggio  di  gara  e  da  distinta  Commissione 
Giudicatrice.

Visti 
-i  Verbali  N.  1  in  data  28/08/2012  e  N.  2  in  data  01/02/2013  e 
rispettivi allegati (uniti al presente atto con il n. 1 per farne 
parte integrante e sostanziale) dalle risultanze dei quali è risultata 
aggiudicataria  provvisoria  la  Ditta  “Henry  Schein  Krugg  SpA”  di 
Buccinasco  (Mi)  che  ha  conseguito  il  punteggio  complessivo,  quali-
quantitativo,  più  alto,  pari  a  punti  91,680/100,00,  per  il 
corrispettivo totale lordo di € 198.237,69 (Iva/E, € 239.867,60 Iva 
21%/C),  valore  di  riscatto  n.  9  Riuniti  di  proprietà  ASL  pari  a 
€  2.500,00  (Iva/E,  €  3.025,00  Iva/C)  e  valore  netto  pari  a 
€ 195.737,69 (Iva/E, € 236.842,60 Iva 21%/C), mod. offerto “Anthos 
Classe A 5 Continental”.

Vista la  nota  prot.  n.  4270131  del  07/02/2013  del  Direttore  del 
Distretto di Oristano (unita alla presente con il n. 2 per farne parte 
integrante e sostanziale), con la quale è stato richiesto l'acquisto 



urgente, in estensione del presente affidamento, di un ulteriore Riunito 
odontoiatrico,  avente  le  medesime  caratteristiche  tecniche  dei  Riuniti 
oggetto della presente aggiudicazione, da destinare alla Casa Circondariale 
di Massama (Or), la cui richiesta consegue a numerosi solleciti, pervenuti 
dall'Amministrazione  Penitenziaria,  volti  ad  assicurare  le  cure 
odontoiatriche  all'interno  del  succitato  Istituto,  le  cui  prestazioni 
sanitarie devono essere garantite da questa ASL. 

Che  con  nota  prot.  n.  9012  del  05/02/2013  del  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato si è provveduto a comunicare, alla Ditta “Henry Schein Krugg 
SpA” di Buccinasco (Mi), risultata Aggiudicataria provvisoria, gli esiti di 
cui sopra e, contestualmente, comunicato di procedere, ai sensi della Legge 
12/11/2011, n. 183, art. 15 e relativa Direttiva n. 14/2011 del Ministero 
della P.A. e della Semplificazione, alla richiesta documentale concernente 
la  verifica dei  requisiti d'ordine  generale auto-dichiarati  in sede  di 
offerta di gara, nonché richiesto propria relazione giustificativa della 
propria offerta economica di gara (risultata anomala).

Atteso che, nelle more dell'acquisizione documentale di cui sopra, stante 
le ragioni d'urgenza legate alla necessità di dotare, nei tempi più brevi 
possibili,  in  considerazione  delle  condizioni  oltremodo  obsolete  delle 
apparecchiature  attualmente  in  uso,  tutti  gli  ambulatori  odontoiatrici 
destinatari dei Riuniti (Poliambulatori di Oristano (n. 3 unità), Ales (n. 
2 unità), Ghilarza (n. 1 unità), Samugheo (n. 1 unità), Mogoro (n. 1) e 
Villa Sant'Antonio (n. 1 unità)) di apparecchiature idonee a garantire, 
senza soluzione di continuità, le prestazioni sanitarie odontoiatriche in 
favore  degli  utenti  presso  le  citate  strutture  aziendali,  questa  ASL 
intende avvalersi di quanto disposto dall'art. 11, comma 12, del D. Lgs. 
N. 163/2006.

Che si  è  provveduto  all'esame  della  documentazione  prodotta  a 
giustificazione  dell'anomalia  dell'offerta  e  che  la  medesima  risulta 
congrua.  

Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione in oggetto in favore della 
Ditta  “Henry Schein Krugg SpA” di Buccinasco (Mi), come da uniti Verbali 
N. 1 del 28/08/2012 e e N. 2 del 01/02/2013 del Seggio di gara e rispettivi 
allegati, tutti uniti alla presente con il n. 1. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,    

   DELIBERA
1) di approvare, integralmente, i Verbali N. 1 del 28/08/2012 e e N. 2 del 
01/02/2013 del Seggio di gara e rispettivi allegati, uniti alla presente 
con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale;

2)  di  aggiudicare,  in  favore  della  Ditta  “Henry  Schein  Krugg  SpA”  di 
Buccinasco (Mi) la fornitura e installazione di  N. 9 Riuniti odontoiatrici 
da destinare ai Poliambulatori specificati in premessa, mod. “Anthos Classe 
A  5  Continental”,  per  l'importo  complessivo  di  €  198.237,69  (Iva/E, 
€ 239.867,60 Iva 21%/C), valore di riscatto pari a € 2.500,00 (Iva/E, 
€ 3.025,00 Iva/C) e valore netto pari a € 195.737,69 (Iva/E, € 236.842,60 
Iva 21%/C), mod. offerto “Anthos Classe A 5 Continental”;

3) di dare atto che l'efficacia del presente atto è subordinata all'esito 
positivo dei controlli di Legge in capo alla Ditta aggiudicataria;

4)  di  autorizzare l'estensione  di  n.  1  ulteriore  Riunito 
odontoiatrico, avente le medesime caratteristiche tecniche dei Riuniti 
oggetto  della  presente  aggiudicazione,  da  destinare  alla  Casa 
Circondariale  di  Massama  (Or),  al  fine  di  assicurare  le  cure 
odontoiatriche all'interno del succitato Istituto, le cui prestazioni 
sanitarie  devono  essere  garantite  da  questa  ASL,  al  costo  di 
€ 22.026,41 Iva/E (€ 26.651,96 Iva 21%/C), ovvero al lordo del valore 
di riscatto di gara, nella fattispecie non applicabile;

5) di dare atto che il valore unitario di ciascun Riunito, comprensivo 
di accessori, al lordo del valore di riscatto, è pari a € 22.026,41 
Iva/E (€ 26.651,96 Iva 21%/C); di tale valore si dovrà tenere conto in 
sede di relativa fatturazione e di iscrizione delle apparecchiature 
nel  Libro  Inventario  di  questa  ASL;  corrispondentemente  a  tale 
operazione  contabile,  questa  ASL  emetterà  propria  fattura  pari  a 
complessivi € 2.500,00 (Iva/E, € 3.025,00 Iva/C), pari al valore di 
riscatto dei N. 9 Riuniti di proprietà di questa ASL;    

6) di dare atto che l'onere complessivo di € 220.264,10 (Iva/E), pari 
a  €  266.519,56,  Iva  21%  compresa,  relativo  all'acquisto  ed 
installazione dei summenzionati n. 10 Riuniti odontoiatrici (onere al 
lordo del valore di riscatto dell'usato), graverà per i n. 9 Riuniti 
oggetto di aggiudicazione, ovvero per € 239.867,60 Iva/C, sul Conto 
0102020401: “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio 2013, 
Aut. Areas UAZ5_ACQ 22_sub 1/2013,  CC.dd.CC.: Q0206 Assist. Special. 
Ambul.  diretta  Poliamb.  OR,  Q0207  Assist.  Special.  Ambul.  diretta 
Poliamb. Samugheo, R0204 Assist. Special. Ambul. diretta Poliamb. GH, 
S0206  Assist.  Special.  Ambul.  diretta  Poliamb.  Ales,  S0208  Assist. 
Special. Ambul. diretta Poliamb. Mogoro, S0209 Assist. Special. Ambul. 
diretta  Poliamb.  Villa  S.  Antonio,  fondi  Piano  Attuativo  Aziendale 
(PAA) approvato con Deliberazione D.G. n° 843 del 20/12/2012, di cui 
al Piano Regionale di Governo delle Liste di Attesa 2010/2012, rif. 
D.G.R. 39/57 del 23/09/2011, “Progetto 2011-14”, e, per n. 1 Riunito, 
oggetto  di  estensione,  ovvero  per  €  26.651,96  Iva/C,  sul  medesimo 
succitato Conto di Bilancio 2013, Aut. Areas UAZ5_ACQ 23/2013, C.d.C. 
Q0404  Assist.  Penitenziaria  Distretto  OR,  fondi  ex  DGR  33/2  del 
31/07/2012,  Progetto  2012-7  “Ammodernamento  tecnologico  e  messa  a 
norma PP.OO. e Distrettuali AA.SS.LL. Sardegna, compresa l'assistenza 
sanitaria penitenziaria”;

7)  di nominare Direttori dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 10 e 
119 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., i Direttori dei Distretti di 
Oristano,  GH-Bosa  e  Ales-Terralba,  ciascuno  per  quanto  di  propria 
competenza territoriale;

8) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, 
Provveditorato,  S.I.C.  aziendale,  alla  Direzione  del  Servizio 
Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e G.P. e alle Direzioni dei 
Distretti di questa ASL, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.
 

  
 IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   DELIBERA

